


Skatteministeriet

23. oktober 2014
J.nr. 14-2340667

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 4 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., personskatteloven og forskellige andre love. (Tilbage-
rulning af forsyningssikkerhedsafgiften, nedsættelse af elvarmeafgiften, forhøjelse af elaf-
giften, tilpasning af afgiftsregler for VE-brændsler, forhøjelse af bundskatten og det skrå
skatteloft, nedsættelse af den grønne check samt afgiftsforhøjelse på cigarillos m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 16 af 20. oktober 2014. Spørgsmålet er stillet efter
ønske fra Steen Gade (SF).

Benny Engelbrecht

/ Lene Skov Henningsen

Spørgsmål

Skatteministeriet skriver i lovbemærkningerne, at afgiften på tørstofrige husdyrgødningstyper gav problemer med EU - men argumenterer ikke for hvordan. Der udbedes begrundelser.

Svar

Ensretning af afgifterne på VE-brændsler (herunder bioolier, rent VE-affald mv.) i forhold til Energibeskatningsdirektivet var en del af det oprindelige lovforslag om FSA, som var i høring i eftersommeren 2013.

I forbindelse med udarbejdelse af FSA-forslaget i 2013 blev det klart, at de danske afgifter på VE-brændsler ikke er i overensstemmelse med EU-retten.

- En række VE-brændsler, f.eks. bioolier som brændsel, er omfattet af de almindelige afgiftsregler i energibeskatningsdirektivet, men er fritaget for danske afgifter.
- Samtidig er der danske afgifter på enkelte VE-brændsler, herunder tørstofholdige husdyrgødningstyper udenfor energibeskatningsdirektivet, mens andre er fritaget.

Med forslaget tilpasses afgiftsreglerne for VE-brændsler. Hermed sikres, at der sker en ensartet afgiftsmæssig behandling med hensyntagen til EU-retten.

Det foreslås således at fritage talolie mv., fiberfraktioner og visse typer VE-affald for energiafgift. Det foreslås desuden, at bioolier mv., såsom fedtstoffer, samt metanol, der anvendes som brændsel, pålægges almindelig energiafgift, og disse bliver dermed omfattet af satserne for fossilt brændsel.